
______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Mauro Possa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Copia 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SERVIZI MANUTENTIVI 

N.83 DEL 27/12/2023 
 
OGGETTO: EVENTO ALLUVIONALE 2-3 OTTOBRE 2020 - D.G.R. n. 22-2925. Ordinanza 
Capo Dipartimento Protezione Civile 710/2020. Delibera Consiglio Ministri 24.12.2020. 
Approvazione in attuazione della DGR 22-2577 del 18/12/2020, dei criteri di erogazione 
contributo per ristoro dei danni a privati a seguito degli eccezionali eventi meteorologici del 
2-3 ottobre 2020 nei territori di cui alla perimetrazione ex ordinanze Commissariali n. 
1/A18.00A/710 e n. 4/A18.00A/710 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 24.05.2023 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo - Opere Pubbliche - Urbanistico - Edilizia 
privata;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 6 del 16.08.2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento relativa al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.);  
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 4 del 17.04.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario per il periodo 2023/2025  
 
Premesso che il territorio del Comune di Vogogna è stato interessato nei giorni 2-3 ottobre da 
eventi meteorologici di eccezionale intensità che hanno determinato numerosi danni ai privati 
nonché alle attività economiche e produttive; 

 
Richiamata la D.G.R. n. 22-2925 del 26/02/2021 con la quale sono stati approvati i criteri per 
l’erogazione dei contributi dei DANNI AI PRIVATI a seguito dei suddetti eventi meteorologici 
eccezionali; 

 
Vista l’ Istanza pervenute entro i termini previsti all’art. 6 dei suddetti criteri, compatibili con i 
principi stabiliti all’art. 2 e di seguito elencate : 

 
 
 
 

Verificata la documentazione   pervenute relativa alle singole istanze e l’istruttoria tecnica 
effettuata dall’Ufficio Tecnico Comunale dalla quale si evince la seguente tabella riepilogativa  

 

Comune Nominativo 
dichiarante Prot. data 

VOGOGNA VILLA CARLO 7396 DEL 30-11-2023 



______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Mauro Possa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

 
 
 
 
 
 

Verificata la documentazione   pervenute relativa alle singole istanze e l’istruttoria tecnica 
effettuata dall’Ufficio Tecnico Comunale dalla quale si evince la seguente tabella riepilogativa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Richiamata la nota regionale pervenuta con la quale è stata trasmessa la DD n. 

2897/A1802B/2021 del 11/10/2021 con la quale è stato approvato l’elenco dei contributi spettanti a 
ciascun Comune e nello specifico relativamente al Comune di Vogogna l’importo di euro 900,00; 

 
Considerato che la citata DD n. 2897/A1802B/2021 del 11/10/2021 prevede altresì la 

liquidazione della quota di contributo pari al 50%,  relativo alle spese già sostenute e del 30% del 
contributo  concesso per le spese da sostenere rimandando ai Comuni  la conclusione 
dell’istruttoria attraverso propria determina da inviare al settore regionale  di riferimento per la 
liquidazione degli importi in acconto; 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 49/86 del 

19.08.2022 “Ordinanza Capo Dipartimento Protezione Civile 710/2020. Delibera Consiglio Ministri 
24.12.2020. Approvazione, in attuazione del DGR 22/2577 del 18.12.2020, dei criteri per 
erogazione dei contributi per ristoro danni a privati a seguito degli eccezionali eventi metereologici 
dei giorni 2/3 Ottobre 2020 nei territori di cui alle perimetrazioni ex Ordinanze Commissariali n. 
1/A18.00A/710 del 11.11.2020 e n. 4/A18.00A/710 del 21.01.2021. Conclusione istruttoria del 
procedimento e approvazione delle somme da erogare ai beneficiari.”;   

 
Dato atto che sono stati definiti gli importi calcolati ai fini della liquidazione delle quote in 

acconto così come riepilogati nella seguente tabella: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Più sinteticamente  : 
 

Comune Nominativo richiedente contributo  Importo da liquidare in acconto  
VOGOGNA VILLA CARLO 900,00 

Comune Nominativo 
dichiarante Prot. data 

VOGOGNA VILLA CARLO 7396 DEL 30-11-2023 



______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Mauro Possa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

 
Per un importo complessivo di €. 900,00; 
 

 Dato atto che con atto di liquidazione n. 2023/4019 del 05.05.2023 (di cui alla nota 
protocollo n. 25145/2023 del 12/06/2023 pervenuta al prot. n. 3496 del 12.06.2023) la Regione 
Piemonte – Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, protezione Civile e Trasporti- Settore 
Infrastrutture e Pronto Intervento ha disposto la liquidazione dell’importo al fine del 
riconoscimento degli acconti in questione e che detto importo è nelle disponibilità di questo 
Comune;  

 
Ritenuto opportuno procedere in merito; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in base 
al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00;  
 
Visto il Bilancio 2023;  

 
DETERMINA 
 

 
1. Di confermare l’importo calcolato e determinati e più precisamente come di seguito riportati:  

 
 
 
 
 
 
 
 

E più sinteticamente  : 
 

Comune Nominativo richiedente contributo  Importo da liquidare in 
acconto  

VOGONA VILLA CARLO 900,00 
 

Per un importo complessivo di €. 900,00 
 

1. di dare atto che gli importi sopra indicati trovano imputazione all'intervento 99.01.7 (ex cap. 
13570/2) del bilancio 2023; 

 
2. Di trasmettere copia della presente al Settore Pronto Intervento della Regione Piemonte ; 

 
3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza al quale verranno fornite le generalità e dati bancari necessari al 
versamento del contributo in oggetto; 

 
4. di dare atto che presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. 267/00; 

 
 

5. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Vogogna per 15 giorni 
consecutivi. 



______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Mauro Possa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
         Geom. Mauro PossaF.to    

 
         

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267 
Vogogna, __________     IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

               Dr. Romano Pella  
        
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente determinazione è diventata esecutiva ai sensi dell’art 151  comma 4 del D. Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 il giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 
                  

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
               Geom. Mauro Possa F.to    
     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data 11/03/2024 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.. 
         

IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to   Dott. Pierpaolo Nicolosi 

         
IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Pierpaolo Nicolosi  ______________________Vogogna,  


